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Kocioł do topienia serów

Przedmiotem wynalazku jest kocioł do topienia
serów o pojemności około 50 litrów, umożliwiający
wyrób serów topionych o konsystencji i teksturze
luźnej.

Dotychczas kotły do topienia o pojemności od 15
do 100 litrów podnoszone były ręcznie* rzadziej
natomiast za pomocą urządzeń hydraulicznych. Pod¬
grzewanie masy serowej w kotle odbywało się
przez doprowadzenie pary do kotła ponad powierz¬
chnię masy lub poprzez doprowadzenie pary po¬
między podwójne ściany płaszcza kotła, przy czym
w środku kotła obracało się napędzane z silnika
elektrycznego mieszadło z ustawionymi prętami
równolegle do ściany kotła tworząc jakby obroto¬
we grabie przegarniające masę serową poddawaną
procesowi topienia. Zastosowane mieszadło nie po¬
wodowało skutecznego i równomiernego wymiesza¬
nia masy, szczególnie wokbł wału mieszadła, co
przy doprowadzeniu pary nad powierzchnię topio¬
nego sera powodowało nierównomierne stopienie
masy i w konsekwencji otrzymywanie sera z jed¬
nego waru o różnej konsystencji.

Ogrzewanie zaś przeponowe zawartości kotła po¬
wodowało przypalanie masy serowej na ściankach
kotła, co w szczególny sposób przy mało spraw¬
nych mieszadłach wpływało na duże trudności w
prowadzeniu właściwego procesu topienia sera.
W związku z powyższym zachodziła potrzeba czę¬
stego wyłączania kotła z produkcji w celu jego
oczyszczenia z części przypalonych masy serowej,
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co dodatkowo wpływało na straty surowca, pono¬
szone przez Zakłady. Potrzeby częstego i szybkie¬
go załadowania kotła, jego podniesienia, zamknię¬
cia, opuszczenia a następnie rozładowania były
szczególnie utrudnione przy podnoszeniu ręcznym.

Powyższe wady konstrukcyjne i trudności w ob¬
słudze usuwa kocioł według wynalazku.

Kocioł według wynalazku różni się od podobnych
znanych urządzeń specjalną konstrukcją miesza¬
dła, wyposażeniem w mechanizm podnosząco-opusz-
czający z napędem elektrycznym, wyposażeniem
w specjalne rolki prowadząco-jezdne oraz dopro¬
wadzeniem pary w głąb masy serowej.

Wynalazek jest przedstawiony tytułem przykła¬
du na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia kocioł
w widoku z boku i częściowo w przekroju z uwi¬
docznieniem mechanizmu podnosząco-opuszczające-
go wmontowanego w podstawę kotła, fig. 2 przed¬
stawia widok od strony czoła kotła z uwidocznie¬
niem koła zamachowego połączonego z mechaniz¬
mem, fig. 3 przedstawia przekrój przez kocioł wraz
z mieszadłem i doprowadzeniem pary w głąb ma¬
sy serowej, a fig. 4 przedstawia pionowy przekrój
mechanizmu podnosząco-opuszczającego.

Kocioł według wynalazku posiada pojemnik 1
do topienia zaopatrzony w rolki t samojezdne
umieszczone w prowadnicy pionowej 3 i prowadni¬
cy poziomej 4, która na swym końcu posiada bolce
5 ograniczające długość drogi poziomej, zaś pod po¬
jemnikiem 1 do topienia umieszczony jest mecha-
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nizm 6 podnosząco-opuszczajacy pojemnik 1 napę¬
dzany silnikiem elektrycznym 7 sterowanym z ta¬
blicy 8 sterowniczej, złożony ze specjalnego reduk¬
tora 9, którego ślimacznica 10 jest równocześnie na¬
krętką śruby samołiamownej 11* przy czym reduktor 5
9 posiada sprzęgło 12 przeciążeniowe z kołem pa¬
sowym 13 do którego dołączono wał 14 z kołem za¬
machowym 15, a pozycję górną i dolną pojemnika 1
do topienia ustala się za pomocą wyłączników 16,
samoczynnie działających na napęd silnika elek- 10

Etycznego 7. W głowicy 17 pojemnika 1 do topienia
i^gnieszczony jest króciec parowy 18 o kształcie elip¬
tycznym, w którego dolnej części znajdują się bocz¬
ne otwory 19 dla doprowadzenia pary w głąb masy
serowej, zaś na wale 20 mieszadła 21, umieszczone 15
są z obu jego stron dwie listwy 22, z których każda
ułożona jest w kształcie rozwartej litery V.

Działanie kotła do topienia według wynalazku
polega na tym, że po napełnieniu pojemnika 1 su¬
rowcem, w położeniu „a" jest on przemieszczany 20
przez obsługę.na rolkach 2 w położenie „b". W tym
momencie zostaje włączony mechanizm 6 podno-
sząco-opuszczający i przemieszcza pojemnik 1 do
topienia w położenie „e" z jednoczesnym zamknię¬
ciem go na uszczelce 23 głowicy 17 stałą siłą do-1 >25
ciskową przy pomocy koła zamachowego 15. Po
zamknięciu pojemnika 1 zostaje włączony reduk-<
tor 24 napędzający mieszadło 21 z równoczesnym
doprowadzeniem pary przez króciec 18 w głąb ma¬
sy serowej. Po skończonym procesie topienia zo- 30
staje wyłączony reduktor 24 mieszadła 21 za pomo¬
cą przycisku na tablicy sterowniczej 8, oraz zam¬
knięty dopływ pary, a po włączeniu mechanizmu 6
podnosząco-opuszczającego, pojemnik 1 do topie¬
nia wraca do położenia „b", a następnie jest prze- 35
mieszczany przez obsługę do położenia „a". Goto¬
wy ser uBuwany jest przez przechył pojemnika 1
na rolkach 2.

Dzięki zastosowaniu listew na wale mieszadła
cała masa serowa podlega równomiernemu miesza- 40
niu i intensywnemu przemieszczaniu' co w kon¬
sekwencji daje produkt dokładnie stopiony o jed¬

nolitej konsystencji i luźnej teksturze cieszący się
dużym popytem na rynku handlowym. Doprowa¬
dzenie pary w głąb masy serowej powoduje pełne
wykorzystanie energi cieplnej na proces topienia,
co przy dokładnym mieszaniu daje w szybkim cza¬
sie stopienie produktu, tak że efektywna wydajność
kotła jest o 50e/o wyższa w stosunku do znanych te¬
go typu rozwiązań. Zastosowanie opisanego me¬
chanizmu podnosząco-opuszczającego przyczynia się
do ułatwienia obsługi kotła i zmniejszenia wysiłku
personelu obsługującego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Kocioł do topienia serów posiadający pojem¬
nik do topienia, mieszadło napędzane elektrycznie
za pomocą reduktora obrotów, znamienny tym, że
pojemnik (1) do topienia posiada rolki samojezd¬
ne (2) umieszczone w prowadnicy pionowej (3)
i prowadnicy poziomej (4) zakończonej bolcami (5>
ograniczającymi długość drogi, zaś pod pojemni¬
kiem (1) do topienia umieszczony jest mechanizm
(6) podnosząco-opuszczający napędzany silnikiem
elektrycznym (7) wyłączanym w położeniu górnym
i dolnym pojemnika (1) za pomocą wyłączników (16>
samoczynnie sterujących wyłączaniem silnika elek¬
trycznego (7), wewnątrz zaś pojemnika (1) umiesz¬
czony jest w głowicy (17), wymienny króciec pa¬
rowy (18) o kształcie eliptycznym, z otworami bocz¬
nymi (19), zaś na wale (20) mieszadła (21) umiesz¬
czone są z obu jego stron dwie listwy, (22), z któ¬
rych każda ułożona jest w kształcie rozwartej li¬
tery V.

2. Kocioł według zastrz. 1 znamienny tym, że
mechanizm (6) podnosząco-opuszczający napędzany
silnikiem elektrycznym (7) sterowanym' z tablicy
sterowniczej (8) złożony jest z reduktora (9), któ¬
rego ślimacznica (10) jest równocześnie nakrętką
śruby samohamownej (11), przy czyni reduktor (9)
posiada sprzęgło (12) przeciążeniowe z kołem pa¬
sowym (13) do którego dołączono wał (14) z kołem
zamachowym (15).
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